第4回 秋田心臓ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾌｫｰﾗﾑ

日時：2014年5月23日（金） 18:45～20:40
場所：秋田キャッスルホテル  4F  「 矢留の間 」
会費：1000円

  共催：秋田心臓ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝﾌｫｰﾗﾑ / ﾉﾊﾞﾙﾃｨｽﾌｧｰﾏ株式会社

 製品紹介：『ウルティブロ吸入用カプセル』について    ノバルティスファーマ株式会社

＊会終了後、情報交換の場をご用意しております。
＊日本医師会生涯教育講座1.5単位 (カリキュラムコード73、76、82)、
  日本心臓リハビリテーション学会認定心臓リハビリテーション指導士5単位取得しております。（予定）

【特別講演】  19:40～

～PROGRAM～

『  心リハ開始５年目の現状と展望  』

【一般演題】

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の要領にて 『 第3回 秋田心臓リハビリテーションフォーラム 』 を開催させて頂くこととなりま
した。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

 『  心不全治療における心臓リハビリテーションの役割  』

自治医科大学附属さいたま医療センター センター長 百村 伸一 先生

市立秋田総合病院 リハビリテーション科 清川 憲孝 先生

『 心疾患患者の身体活動量について 』

[ 演題2 ] 19:20～

【開会の辞】

【閉会の辞】

     秋田大学大学院医学系研究科 循環器内科学・呼吸器内科学

教授 伊藤 宏 先生

[ 演題1 ] 19:00～

参加者問い合わせ先：秋田心臓リハビリテーションフォーラム事務局担当
               秋田組合総合病院循環器科 松岡 悟  ℡：018-880-3000

平鹿総合病院 診療部長 伏見 悦子 先生

座長 秋田大学大学院医学系研究科 循環器内科・呼吸器内科学

                                    教授 伊藤 宏 先生

     秋田大学大学院医学系研究科 循環器内科学・呼吸器内科学

教授 伊藤 宏 先生

    座長 秋田大学大学院医学系研究科 循環器内科学・呼吸器内科学

准教授 渡邊 博之先生